
 

島原市報道資料  

 
                             平成３０年１２月２０日 
 

報道関係者 各位 
 
 

ANA2019 年版カレンダーデザインについての市長コメント 
 
 
 この度 ANA2019 年版カレンダー「Welcome Aboard」４月のカレンダー写真に、本市の

島原城が採用されました。 
 これは国内外で 12 カ所のうち日本国内では６カ所が選ばれ、九州で唯一、本市の島原城

が採用されたものです。 
 島原城の美しさを知っていただくことで、築城 400 年に向けた良いＰＲになったことを

大変嬉しく存じますとともに、採用いただきました ANA ホールディングス株式会社に対

し心から感謝を申し上げます。 
 この機会にぜひ、日本全国や世界の皆様に知っていただき、飛行機を使って本市へ訪れ

て、旅情に触れていただければ幸いに存じます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

担当：島原市市長公室秘書人事課 担当 宮崎 

電話：0957-62-8010（直通） 

E-mail：hisho@city.shimabara.lg.jp 

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 

島原守護神 しまばらん 


